
МУНИЦИПАЛЫ ЮГО РАЙ01 Ь\
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИ1 ЮГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«ИВАНОВСКОЕ

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕИИНОГОРСК 

МУПИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕР0МЛЕГП 
СОВЕТЫ

От « 02 » марта 2017 №3

Р Е Ш Е Н  И Е

О внесении изменений в решение 

Совета муниципальною образования 

«Ивановское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 09.12.2016г. № 44 

«О бюджете муниципального образования»

«Ивановское сельское поселение» на 2017 гол

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 

муниципального образования «Ивановское сельское поселение» РЕШИЛ:

В решение Совета муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» от 09.12.2016г № 44 «О бюджете муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан па 

2017 год внести следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков на начало 01 

марта 2017т . на сумму 484953,00 рублей, в том числе:

- по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» r сумме 8353,00 

рублей для оплаты премии и фондов за I квартал 2017 года главного бухгалтера 

Ивановского сельского поселения и приобретение противопожарного инвентаря;

- по подразделу 0405 « Сельское хозяйство» в сумме 381600 межбюджетные 

трансферты для поддержки сельхозпроизводителям;



- по подразделу 0412 « Другие вопросы в области национальной экономики» в 

сумме 95000,00 рублей , для межевания земельных участков

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2017 год

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» п сумме 3 279 100,00 рублей

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» в сумме 3 764 053.00 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» в сумме 484953.00 рублей.

2 Часть 3 изложить в следующей редакции:

У 1вердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение»:

- на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Часть 8 изложить в следующей редакции:

Учесть в бюджете муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» объемы доходов па 2017 год согласно приложению 2 к настоящему 

Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение»:

- на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета: на 2017 год 

согласно приложению 6 к настоящему Решению.

6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 

расположенных по адресам(у): с. Ивановка, ул. Юности, 5, д.Аккуль, ул.Колхозная, 16П, 

д.Медведка, ул.Дорожпая, 34, с.Михайловка, ул.Центральная. 4, опубликовать в сети 

Интернет на официальном сайте Лсниногорского муниципального района Республики 

Татарстан (luip://leninogorsk.lalar$tan.ru) в разделе «Сельские поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
/  ■ ■ ’ ' \

L хЛ /  а

И.о. главы муниципального образования
«Ивановское сельское поселение»

http://leninogorsk.ialarstan.ru),%d0%b2/%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5.%c2%ab%d0%a1%d0%b5%d0%bb%d1%8c%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b5


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от " 02 "марта 2017 года № 3
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 484 953,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 484 953,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 279 100,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 279 100,00
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 279 100,00
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -3 279 100,00

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 764 053,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 764 053,00
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 764 053,00
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 3 764 053,00

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "02 "марта 2017 года № 3
Поступление доходов в бюджет 

муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2017 год Таблица 1
______________________________________________________ в рублях

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 992000
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 48000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 48000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 48000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 937600
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 38600
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 38600

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 899000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 677000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 677000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 222000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 222000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 6400

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 6400

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 6400

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 6400

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 992000
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2287100

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 2287100

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 15001 10 0000 151 2210300

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 73800

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 151 3000

ВСЕГО ДОХОДОВ 3279100



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от " 02 "марта 2017 года № 3

таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования "Ивановское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 810 291 584
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 000 291 584
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 291 584
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 291 584
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 291 584
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 910 3 472 469
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 444 314
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 444 314
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 245 116
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 195 740,00
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 3 458
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 291 155
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3 000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 288 155
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 260 353



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 179 353
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 81 000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 23 802

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 23 802
Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02030 200 4 000
Национальная оборона 02 00 000 73 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 73 800
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 73 800

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 73 800
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 68 800

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 02 03 202 67 00 200 5 000

Сельское хозяйство 04 05 381 600

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 04 05 990025600 381 600
Дорожное хозяйство 04 09 385 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 04 09 99 0 00 78020 000 385 000
Межевание земельных участков 04 12 16 001 73 440 95 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 316 000
Благоустройство 05 03 316 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 200 125 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 125 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 92 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78030 200 92 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200 99 000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 04 00 500
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1 580 600
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 580 600
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 580 600

Всего 3 764 053,00



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от " 02 " марта 2017 года № 3

таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам, 

целевым статьям, группам и видам расходов

муниципального образования "Ивановское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 000 1 023 053
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 291 584

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 291 584
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 291 584

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 291 584

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 444 314

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 444 314

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 245 116

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 195 740,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3458
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 00000 000 287 155
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3 000

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 284 155

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 260 353



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 179 353
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 81 000
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 23 802
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 23 802
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002030 200 4 000
Национальная оборона 02 00 000 73 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 73 800

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 73 800
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 73 800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 68 800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 5 000
Сельское хозяйсво 04 05 381 600

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 04 05 990025600 381 600
Дорожное хозяйство 04 09 290 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 290 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 290 000
Межевание земельных участков 04 12 16 001 73 440 95 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 316 000
Благоустройство 05 03 316 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 125 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 125 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 92 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 92 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 99 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 99 000
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1 580 600
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 580 600

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 580 600

Всего 3 764 053,00


